Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

14.09.2016 № 35

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: В.П. Шанин

Секретарь: М.Ф. Мичков

Присутствовали: Н.А. Лежнева, Н.Н. Малишевская, Н.А. Набоких, Е.Ю. Беляева, П.С. Кушнин

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 126,2 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 – 5, 7, 8), являющихся частью кирпичного здания склада, общей площадью 430,8 кв.м., расположенных на первом этаже здания склада по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Советский, 12.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 75 720 (Семьдесят пять тысяч семьсот двадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 786 (Три тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 15 144 (Пятнадцать тысяч сто сорок четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с крыльцами (лит. а2, а3), общей площадью 397,3 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 – 11, 32 - 50), расположенных на первом этаже жилого дома, являющихся частью встроенного нежилого помещения, общей площадью 819,4 кв.м., расположенного в подвале, на первом этаже жилого многоэтажного дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 48.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 1 228 040 (Один миллион двести двадцать восемь тысяч сорок) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 61 402 (Шестьдесят одна тысяча четыреста два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 245 608 (Двести сорок пять тысяч шестьсот восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 174,3 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 – 14), расположенного в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 53.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 111 260 (Сто одиннадцать тысяч двести шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 563 (Пять тысяч пятьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 22 252 (Двадцать две тысячи двести пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 2 406,8 кв.м., расположенных в отдельно стоящем трехэтажном (в том числе подземных этажей – 1) здании по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 101.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 1 095 192 (Один миллион девяносто пять тысяч сто девяносто два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 54 760 (Пятьдесят четыре тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены право заключения договора аренды 219 039 (Двести девятнадцать тысяч тридцать девять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-этажного кирпичного здания склада (лит. Б), общей площадью 548,1 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 122.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 185 460 (Сто восемьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 9 273 (Девять тысяч двести семьдесят три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 37 092 (Тридцать семь тысяч девяносто два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде здания гаража из кирпича, ж/бетона (лит. Б), общей площадью 149,9 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Калинина, 18.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 22 680 (Двадцать две тысячи шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 134 (Одна тысяча сто тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 536 (Четыре тысячи пятьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	Джабраилов

Альберт Гурметович
	Физическое лицо

ИНН 591106875608

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Короленко, 12, кв. 12, телефон: 89026454667

Решили: 1. Признать заявителя Джабраилова Альберта Гурметовича участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 6.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 6, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды по лоту № 6 с единственным участником аукциона Джабраиловым Альбертом Гурметовичем.

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде двухэтажного кирпичного здания столярных мастерских (инв. № 5615, Лит. А), общей площадью 764,5 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, 21.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 38 520 (Тридцать восемь тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 926 (Одна тысяча девятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 7 704 (Семь тысяч семьсот четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, общей площадью 83,9 кв.м., являющегося частью гаражного бокса (лит. И), общей площадью 287,9 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 89.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 12 090 (Двенадцать тысяч девяносто) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 605 (Шестьсот пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены право заключения договора аренды 2 418 (Две тысячи четыреста восемнадцать) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	Кравцов

Василий Валерьевич
	Физическое лицо

ИНН 591102315203

618400, Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 51, кв. 22, телефон: 89125806411

Решили: 1. Признать заявителя Кравцова Василия Валерьевича участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 8.
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 8, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды по лоту № 8 с единственным участником аукциона Кравцовым Василием Валерьевичем.

Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, общей площадью 66,4 кв.м., являющегося частью 1-2-этажного кирпичного здания склада, гаража (лит. Д), расположенного на первом этаже по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 12 800 (Двенадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 640 (Шестьсот сорок) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 2 560 (Две тысячи пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявку на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	Половников

Михаил Владимирович
	Физическое лицо

ИНН 591114731208

618400, Пермский край, г. Березники, ул. 30 лет Победы, 45, кв. 27, телефон: 89223449565

	2
	ООО «Востокспецремонт»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911069486, ОГРН 1135911001137

618419, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 48-69, телефон: 89824599582

Решили: Признать заявителей Половникова Михаила Владимировича, ООО «Востокспецремонт» участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 9.

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения склада (с антресолью), общей площадью 256,0 кв.м., являющегося частью 1-2-этажного кирпичного здания склада, гаража (лит. Д), общей площадью 482,8 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 36 900 (Тридцать шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 845 (Одна тысяча восемьсот сорок пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены право заключения договора аренды 7 380 (Семь тысяч триста восемьдесят) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения склада, общей площадью 96,0 кв.м., являющегося частью 1-2-этажного кирпичного здания склада, гаража (лит. Д), общей площадью 482,8 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект 13 860 (Тринадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона –  693 (Шестьсот девяносто три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены право заключения договора аренды 2 772 (Две тысячи семьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1 – 5, 7, 10, 11, так как не подано ни одной заявки.

Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, общей площадью 48,2 кв.м. (лит. Е1), являющегося частью здания мастерских (лит. Е, Е1, Е2), общей площадью 666,5 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 6 960 (Шесть тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 348 (Триста сорок восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены право заключения договора аренды 1 392 (Одна тысяча триста девяносто два) рубля 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ООО «Строй-Инвест»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911074422, ОГРН 1155958107986

618419, Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, 98, офис 107, телефон: 89504444499

Решили: 1. Признать заявителя ООО «Строй-Инвест» участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 12.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 12, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды по лоту № 12 с единственным участником аукциона ООО «Строй-Инвест».

Подписи:

	Председатель комиссии
	_____________________
	/В.П. Шанин/

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ М.Ф. Мичков /

	Члены комиссии:
	_____________________
	/ Н.А. Лежнева /

	_____________________
	/ Н.Н. Малишевская /

	_____________________
	/ Е.Ю. Беляева /

	_____________________
	/ П.С. Кушнин /

	_____________________
	/ Н.А. Набоких /